

Protokół nr 39
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 13.10.2021 r.
(wideokonferencja)

Posiedzenie prowadził Pan Stanisław Baczyński Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego w szczególności z druków: VI/455, VI/456, VI/457.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (za – 10) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2021 rok (**druk VI/455**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2021 rok (druk VI/455).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021-2030 (**druk VI/456**). Najistotniejsze zmiany dotyczą wprowadzenia nowych przedsięwzięć związanych z Programem Kolej Plus.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – nowe przedsięwzięcia, tak jak podsumował Pan Przewodniczący, związane są z Programem Kolej Plus. Pozostaje też przedsięwzięcie Uniwersytetu Ekonomicznego, które z jednorocznego staje się wieloletnie (w wyniku postępowań przetargowych). W 15 przedsięwzięciach następuje zmiana limitów wydatków oraz limitów zobowiązań wraz z odpowiadającą im aktualizacją nakładów ogółem. Trzecia grupa zmian to zmiany dochodów i wydatków bieżących oraz majątkowych związana z uchwałami Zarządu Województwa oraz projektem uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2021 rok.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021-2030 (**druk VI/456**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021-2030 (druk VI/456).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2021 rok (**druk VI/457**). Jak to się stało, że pod koniec roku subwencja regionalna rośnie?

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – część regionalna subwencji jest inaczej naliczana i tworzona jest rezerwa związana z tzw. Janosikiem, który płaci Województwo Mazowieckie. Odłożone jest 2% tej daniny i jeśli okaże się we wrześniu, że na koniec sierpnia Województwo Mazowieckie ma dobre wpływy, to następuje podział tej rezerwy. Gdyby były niskie wpływy, to środki te pozostałyby w budżecie Województwa Mazowieckiego. Wpływy były dobre i rezerwa została podzielona, a na nas przypada kwota 2 mln 771 tys. zł. Musi ona być wprowadzona uchwałą Sejmiku. Zarząd proponuje tę kwotę przeznaczyć na objęcie akcji Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku S.A. na pokrycie potrzeb bieżących i inwestycyjnych. Następnie są drobne kwoty np. Specjalna Strefa Ekonomiczna przekazała darowiznę dla ZOO w Chorzowie (20 tys. zł). Zwiększone są wpływy opłat na środowisko. Dokonywane są też przeniesienia środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych. Jest tu pewien drobny błąd. Kwota z Działu 100 oraz z Działu 900 przeznaczona jest dla ZOO na zakup sprzętu komputerowego (11 tys. zł) i meksu (67 tys. zł). Brak jest informacji, że środki te są na ZOO.

Przewodniczący – w Dziale 900 po stronie dochodów mamy zwiększenie o ok. 841 tys. zł w tym za prowadzenie rejestru bazy danych o odpadach (BDO) kwota 514 tys. zł. Kto płaci opłaty za prowadzenie rejestru?

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – płacą ci, którzy prowadzą wysypiska lub innego rodzaju odpady. Muszą być zarejestrowani i za fakt rejestracji wnoszą opłaty w różnej wysokości. Najniższa opłata wynosi 100 zł. Jest to w pewnym sensie pieniądź „znaczony” ponieważ środki idą do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Mamy z tego drobny odpis na prowadzenie windykacji i egzekucji. Stąd przeniesienie tych ponadplanowych środków do administracji na wynagrodzenia i inne opłaty związane z windykacją.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2021 rok (**druk VI/457**).

Komisja w głosowaniu: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2021 rok (druk VI/457).

Ad. 3

Przewodniczący – członkowie Komisji otrzymali: Protokół nr 37 z dnia 25.08.2021 roku i Protokół nr 38 z dnia 15.09.2021 roku. Zaproponował, aby Komisja przyjęła Protokół nr 37 z dnia 25.08.2021 roku.

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła Protokół nr 37 z dnia 25.08.2021 roku.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja przyjęła Protokół nr 38 z dnia 15.09.2021 roku.

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła Protokół nr 38 z dnia 15.09.2021 roku,

Przewodniczący – radni otrzymali informację z wykonania budżetu województwa śląskiego za 8 miesięcy.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – wykonanie dochodów wynosi 85%, a wskaźnik idealny wynosi 66,7%. Wpływ na to ma bardzo dobre wykonanie wpływów z CIT. Wydatki wykonane są w 52%. Najwyżej w ostatnich 2-3 latach. W informacji jest podane jak kształtowały się wpływy z CIT i PIT w ubiegłych latach. Widać, że po spadku w ubiegłym roku wykonanie jest bardzo dobre. W tym momencie nie ma zagrożeń dochodów i wydatków. Informacja kasowa za 9 miesięcy również wskazuje na dobre wykonanie wpływów z CIT i PIT. Jeżeli chodzi o CIT to wynosi prawie 105%, a PIT 76%. Materiały z innych województw wskazują, że w ubiegłym roku Województwa: Śląskie, Mazowieckie i Wielkopolskie miały bardzo niskie wykonanie wpływów. Trudno było uzyskać informacje o przyczynach takiego stanu. Teraz się okazuje, że my mamy największy stopień wykonania w relacji do ubiegłego roku.

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – na sesji Sejmiku będziemy omawiali kwestię przywrócenia połączeń kolejowych. Niepokój wzbudza fakt, że osoby które likwidowały te linie dzisiaj je dumnie przywracają. Warto byłoby powiedzieć na sesji Sejmiku kilka słów na temat kiedy linie zostały zawieszona i co było tego przyczyną. Żeby po zainwestowaniu dużych środków na ich otworzenie za kilka lat ktoś ich nie zlikwidował. Musimy znać przyczyny tamtych decyzji o likwidacji. Głównie chodzi mi o linię 190, ponieważ co innego pamiętam, a co innego teraz czytam.

Przewodniczący – taka informacja powinna dotyczyć wszystkich linii. Należy pokazać co likwidowano i co się przywraca w kontekście środków jakie teraz trzeba na to przeznaczyć.

Beata Drobny Dyrektor Departamentu Komunikacji i Transportu – przygotowuję taką informację.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Stanisław Baczyński